
   

Roskilde Golf Klub  Boldsamlerudvalget 

ÅRSBERETNING 2023 

Opgave/ kommissorium: Udvalgets medlemmer hjælper på skift greenkeeperne med at indsamle bolde på 

driving range (DR) – hvis der ikke ligger sne, eller det er for vådt at køre med boldsamlermaskinen.  

 

Vi er i alt 13 medlemmer (se navnene på https://roskildegolfklub.dk/kontakt/boldsamlerudvalg/ ), der i golf-

sæsonen hver især har ”vagten” ca. to gange pr. måned (tirsdag – søndag; mandag samler greenkeeperne 

og klipper græs). Det må være en tjans, som medlemmerne synes om, idet ingen har meddelt, at de ikke 

ønsker at fortsætte også i 2024. Vi kunne godt bruge et par medlemmer mere i udvalget. 

Opgaven er blevet løst uden de store problemer. Dog har den megen nedbør i efteråret gjort DR så våd, at 

vi i perioder ikke har kunnet samle bolde. Vaskeanlægget har også drillet lidt en gang imellem, men det er 

primært, når boldene er klistret til med ler, så de ikke har kunnet løbe til elevatoren af sig selv. Det er des-

værre også igen i år sket, at nogle golfspillere ikke har respekteret, at der samles bolde, når de har slået ud 

på DR. Enkelte gange er traktoren blevet ramt, og det gør traktorføreren forskrækket, idet der lyder et 

kæmpe brag. Men heldigvis kan der ikke ske boldsamleren noget, for plexiglasruderne skulle kunne klare en 

vildfaren bold. Men vi appellerer til lidt mere betænksomhed hos nogle golfspillere, når de slår ud. Hvis der 

er spillere på DR, må boldsamleren ikke stige ud af traktoren. Det er for farligt. Vi vil gerne appellere til 

golfspillerne, der træner på DR, at de husker af tage boldkurve med tilbage, når de er færdige med at træne. 

Vi samler bolde alle årets måneder. Det kan lade sig gøre, fordi DR er blevet drænet, så den ikke er nær så 

fugtig som tidligere, når der kommer vand fra oven. Vi samler dog ikke hver dag i vintermånederne, og hvis 

der er sne, eller der kommer rigtig meget vand fra oven, bliver der ikke samlet. Efter dræningen er DR blevet 

meget ujævn og hullet, men den udbedres løbende og igen i marts 2024. 

Et par gange i løbet af sæsonen ”prikker vi bolde” sammen med greenkeeperne. Det betyder, at vi går rundt 

på DR og prikker de bolde op, der af traktorhjulene er trykket ned i jorden, så maskinen ikke når dem. Det 

giver rigtig mange bolde. Desuden samles der også rigtig mange bolde i det levende hegn ud mod asfaltvejen 

/ tilkørslen til golfbanen og andre steder i kanten af DR. 

Hvert medlem af udvalget får som tak for hjælpen nogle bon’er, der i Birdie kan veksles til en kop kaffe, en 

lille øl eller en vand efter boldsamlingsopgaven. Den 30. september havde vi på Skjoldungen en boldsamler-

match, der blev efterfulgt af frokost. Her blev udvekslet synspunkter vedr. vores opgave. Det var igen en god 

dag med munter, positiv og god stemning. Det er det eneste tidspunkt på året, hvor udvalgsmedlemmerne 

er samlet og ser hinanden. Dog ses nogle medlemmer, når der prikkes bolde. Ellers er det jo en soloopgave 

at samle bolde. 

Tak til alle boldsamlerne for indsatsen i det forløbne år. 

Frank B. Gravesen, formand for boldsamlerudvalget 
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